Acidi hydrochlorati . . . *partibus tribus*, . . . 3. in balneo vaporis evaporat, donec pondus habeat *partium septuaginta quinque* vel *sex* (75—76), dein, patinâ bene tectâ, in loco frigidiusculo seponitur, ut in unassam crystallinam concrescat, quae e patina paullum calefacta eximitur, in frustula diffringitur et in vas non pellucidum, epistomio vitreo sollicite claudendum, statim immittitur.

Sint massæ crystallinæ, flavi coloris, in aëre humentes, in aqua et in spiritu penitus solubiles, quæ vapores acidi hydrochlorati nequaquam spargant et a chloreto feroso, acido nitrico et sulphurico, zinco, cupro, cet. liberæ esse debeant.

ꝝꝝ CHLORETUM HYDRARGYRICUM COR-
ROSIVUM.

(*Ph. Norv. & Ph. Dan.*)

Qvicksilfverklorid.

Ignitum plane ayolet, in aquæ partibus sedecim, in spiritus concentrati vel ætheris partibus quatuor ad quinque sine residuo sit solubile.

I vase vitreo bene clauso **caute** servetur.

ꝝ CHLORETUM HYDRARGYROSUM PRÆ-
CIPITATUM.

(*Ph. Dan.*)

CHLORETUM HYDRARGYROSUM ED. VI.

Fäld qvicksilfverklorur.

Sit viâ humidâ præcipitando paratum, album, non palpabile, in tubo vitreo ignitum sine residuo vel vapore aurantiaci coloris avolans, cum aqua vel acido acetico conquassatum his nihil impertiens.

A luce remotum servetur.

ꝝꝝ CHLORETUM MORPHICUM.

(*Ph. Norv. & Ph. Dan.*)

MORPHIUM HYDROCHLORATUM.

Klorvätesyrad morfin.

Crystalli vel pulvis crystallinus albissimus, et in aquæ partibus viginti et in spiritu solubiles. Ignitum sine residuo deflagret, in solutione hydratis natrici totum, sine odore ammoniacali, solvatur.

Caute servandum est.

CHLORETUM ZINCICUM.

(*Ph. Norv.* & *Ph. Dan.*)

Klorzink. Zinkklorid.

Rec. **Acidi hydrochlorati partes tres. 3.**

Quibus in vas idoneum immissis additur per
vices

Zinci laminati in frusta dissecti . *pars una*, . 1.
vel tantum ut, cessante effervescentia et acido saturato,
copia quædam zinci intacta supersit, cum qua liquor
in balneo arenæ per diem noctemque digeritur. Quæ
post hoc soluta sunt, ea per asbestum vel vitrum crasse
pulveratum filtrantur et in patina porcellanea leni ca-
lore evaporant, donec gutta exempta refrigeratione du-
rescat; quo facto patina a calore removetur et massa
concreta in frustula comminuitur. Hæc frustula in vitro
parva, plane sicca, jam calefacta et optime claudenda,
statim immittuntur.

Sint frusta crystallina, alba vel cana, in aëre fa-
cile deliquescentia; cum aqua vel spiritu solutionem
efficiant turbidulam, quæ, si acidi hydrochlorati guttas
vel solutionis hydratis natrici superfluum addas, lim-
pida fiat. Ne contineant plumbum aut cuprum aut
cadmium.

♀ CHLOROFORMIUM.

(*Ph. Norv.* — *Ph. Dan.*: *Chloroformium purum.*)

Kloroform.

Liquor limpidus, coloris expers, volatilis, odoris
peculiaris aromatici, saporis subdulcis et urentis, in
aqua minima ex parte, in spiritu, æthere et oleis pin-
guibus facile solubilis.

Pondus ejus specificum 1,485—1,493 erit. Quod si
chloroformium, mercatu comparatum et quod satis pu-
rum est, majus pondus specificum præbet, cum alco-

holis anhydri parva copia ($\frac{1}{2}$ —1 part. cent.) statim est diluendum, ut præscriptum pondus spec. obtineat.

Chloroformium adhibito calore graduum 60—63 ebulliat, usque ad calorem graduum 66 tepefactum sine ullo residuo avolet. Leni calore evaporans odorrem ullum alienum ne spargat. Aqua, quæ cum eo conquassata fuerit, chartam exploratoriam coeruleam ne permutet neve nitrate argentico turbetur. Chloroformium cum solutione iodeti kalici conquassatum nequaquam rubescat nec alium colorem ducat.

In lagenis subere bene clausis et a luce remotis servandum est.

* CITRAS FERRICO-CHINICUS.

Citronsyrad jernoxid-chinin.

Rec. **Acidi citrici** pulverati *partes tredecim*, 13.

Aquæ destillatæ . . . *partes viginti quinque*. 25.

Conficitur hinc solutio, in qua, ad calorem graduum 30—40 calefacienda et interdum agitanda, solvitur

Hydratis ferrici, recens præcipitati et aquâ de-
stillatâ frigidâ eloti, ea quantitas, quæ ope Sol-
lutionis Ammoniaci, ut in Tartrate ferrico-
kalico parando præscriptum est, e **Chloreti**
ferrici *partibus duodecim* (12) gignitur.

In solutione citratis ferrici acida, tali modo præ-
parata, digerendo solvuntur

Chininæ *partes tres*; 3.
quo facto liquor limpidus in balneo vaporis inter agi-
tationem ad siccum evaporat. Massa sicca, in pulve-
rem redacta, in vase bene clauso servetur.

Licet etiam liquorem, ad syrupi tenuioris spissi-
tudinem evaporando redactum, laminis vitreis vel por-
cellaneis inducere et calore hypocausti exsiccare; quo
facto pulverare supervacaneum est.

Sit vel pulvis e flavo fuscus, vel lannellæ ejusdem fere coloris, splendentes, diaphanæ. In aqua sine residuo solvatur. Continet quintam sui partem citratis chinici, vel 15 fere chininæ partes in 100 partibus.

CITRAS MAGNESICUS.

Citronsyrad talk.

Rec. **Hydratocarbonatis magnesici** *partes quinque*, 5.

Acidi citrici pulverati *partes octo*. . . 8.

Diligentissime contritis admiscetur

Spiritus concentrati tantum,

quantum requiritur, ut puls oriatur, quæ in mortario chartâ bene obiecto seponitur, donec, calore non adhibito, in massam sicciam conversa sit, extemplo pulverandam et in vase optime obturato servandam.